
 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ 

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ ПО ІНДУСТРІАЛЬНОМУ РАЙОНУ 

КОМУНАЛЬНИЙ ПОЧАТКОВИЙ СПЕЦІАЛІЗОВАНИЙ 

МИСТЕЦЬКИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДИТЯЧА МУЗИЧНА ШКОЛА №8 ІМ. П.Д. ГАЙДАМАКИ» 

 

провулок Миру, 3, м. Харків, тел. (0572) 93-30-33, e-mail:haidamaka8music@gmail.com, 

web:music-school8.edu.kh.ua, ідентифікаційний код № 02220438                

_____________________________________________________________________________ 

 

НАКАЗ 

 

   01 .09.2023              м. Харків    №    20 – ОД   

 

Про встановлення розміру  

плати за навчання в ДМШ №8 

ім. П.Д.Гайдамаки з 01.09.2023 року 

 

     Керуючись Законом України «Про позашкільну освіту» від 22.06.2000р. 

№1841-ІІІ, п.2,ст.26,згідно наказу Відділу культури по Індустріальному 

району  Департаменту  культури Харківської міської ради № 35-з від 

25.08.2021 року, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Встановити наступний розмір щомісячної батьківської плати за навчання 

учнів ДМШ №8 ім. П.Д.Гайдамаки з 01.09.2023 року  у розмірах: 

 

Музичне відділення: 

 сольний спів   - 410,00 грн./міс.; 

 фортепіано   - 380,00 грн./міс.; 

 гітара    - 380,00 грн./міс.; 

 домра    - 330,00 грн./міс.; 

 скрипка    - 330,00 грн./міс.; 

 баян, акордеон   - 330,00 грн./міс.; 



 духові інструменти  - 330,00 грн./міс. 

 

Театральний клас   - 360,00 грн./міс.; 

Художній клас   - 330,00 грн./міс. 

 

2. Взяти до уваги, що розрахунок оплати за навчання зроблено в середньому 

на 9 місяців навчального року із включенням канікул, карантину, відсутності 

учня на уроках тощо. 

3. Відповідно до ч.2 ст.26 Закону України «Про позашкільну освіту» 

звільнити від оплати за навчання дітей, які користуються 100% пільгами 

безоплатного навчання. 

4. У разі хвороби учня протягом двох місяців і більше, при наявності 

документів лікувального закладу та заяви батьків, за ПЕРШИЙ місяць 

хвороби оплачувати 100 %, за НАСТУПНИЙ – 50%. 

5. Пільги надавати на підставі поданих батьками документів, що свідчать про 

можливість встановлення пільг по оплаті, з 1-го числа до 15-числа того 

місяця, коли батьки учня подали письмову заяву та необхідні документи. 

6. Викладачам школи провести роботу по виявленню учнів, які можуть 

користуватись пільгами по оплаті за навчання, і ДО 15  В Е Р Е С Н Я 

ПОТОЧНОГО РОКУ забезпечити подання необхідних документів для 

видання наказу про встановлення пільг. 

7. При поданні батьками документів на встановлення пільг після 15 вересня, 

оплату за вересень цього року стягувати у розмірах , визначених п.1 цього 

наказу. 

8. Викладачам школи забезпечити внесення оплати за навчання у вересні 

цього року до 20 числа. 

9. Оплату за навчання з жовтня по травень  включно вносити до 10 числа 

поточного місяця. 

 

 

 

 

Директор школи:         ____________   Світлана ЛІЦКЕВИЧ 

 

 
 

Секретар школи: 

Ада Мандриченко 

01.09.2023 

 


